adat Jászay : Magyar nemzet végnapjai. 525. I. jegyzet. 
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lisset . . . qui quidem Ladislaus, Johannes, Gaspar et Balthasar castrum 
illud post mortem... domini condam Laurentii ducis pro se occu- 
passent, cum tamen castrum illud.. dictum monasterium ipsorum pro- 
testantium veracissimo iure concernat. Idem frater Michael suo ac 
quorum supra nominibus ... contradixit... Datum Sabbato proximo 

ante festum beati Barnabe apostoli anno domini millesimo quin- 
gentesimo vigesimo sexto. 

Eredetije a pannonhalmi fóapátság It. c. 4. L. N. 

Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS 

252. 

Buda, 1526 június 13. 

Burgio Antal Sadoletus Jakabnak: Az esztergomi érsek arról értesíti, hogy 
Mária királyné egyetért Lutherrel. 

Monsignor di Strigonio mi mandó hier una lettera sopra un 
trattato, che have discoperto di una intelligentia, che la Regina 

have cum Luthero; che si fosse, fora cosa di malo et pessimo 

exemplo; et mi ni informiró meglio. Et si troviró che sia verità, ni 
scriviró a presso a Vostra Signoria Reverendissima ; perché intenda 
in questo caso, che haviró io di fare. 

Vatikáni Magyar Okirattár. Második sorozat. Első kötet. 398. 1. 

253. 

Esztergom, 1526 jánius 13. 

Szalkay László esztergomi érsek belenyugszik, hogy a selmeczbányaiak 
Keck Simont plébánosuknak visszahívják, de követeli, hogy elöbb hitének meg- 
vizsgálása végett nekie bemutassák. 

Prudentes et circumspecti nobis in Christo dilecti. Litteras 
vestras redditas accepimus. Magister tamen Simon, de guo ad nos 
scribitis, quis sit? ignoramus. Contenti sumus ut eundem ubicunque 
locorum sit, reducem faciatis. Priusquam tamen curam vestri, ut 
pastorem decet animarum, exercere incipiat, volumus, ut eum iuxta 

sacrorum canonum statuta nobis presentetis, de cuius doctrina, 
qualis sit? sana videlicet — an pestifera, nos ipsi, officio nostro 
pastorali id exigente, experiri statuimus. Qui si morbo Lutheriano, 
qui nunc pululat, vacuus esse sanamque doctrinam habere nobis 

probari visus exstiterit, eum ilico litterarum nostrarum testimonio 
sufficienti in vestri medium remittemus. Nam alioguin, si vel eundem 
Simonem, vel alium guemcungue labe illa heretica infectum vos 
(quod non credimus) in plebanum vestrum assumere velletis, sciatis 
pro certo Regiam Maiestatem dominum nostrum gratiosum id nullo 

modo passuram. Datum in arce nostra Strigoniensi, die Divi 
Anthonii confessoris. Anno 1526. Ladislaus Archiepiscopus Strigo- 
nensis manu ppa. 

Eredetije Selmeczbánya levéltárában. Fasc. XXV. Részben és némi hibákkal 
kiadva : Breznyik, A selmeczbányai ág. ev. egyház és lyceum története. I. 42. 

Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

254. 

Buda, 1526 június 15. 

, II. Lajos király levele a soproniakhoz. Elismeréssel veszi tudomásul hogy 
Luther-tiltó rendeletének eleget tettek. Inti őket további hűségre. 

Ludovicus Dei gratia Rex Hungariae et Bohemiae. 
Mp. Dni Regis. 

Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Ab piis con- 
civibus vestris intelleximus curam, diligentiam et sollicitudinem 

vestram, quam prestitistis in exquirendis de medio vestri Luthera- 
nis, et quod! medio eorundem polliceamini futuram quoque in hac 
re diligentiam et operam vestram. Grato animo a vobis accepimus 

et preterita, que prestitistis servitia vestra, et futura, que ex officio 
vestro Maiestati nostre exhibituri estis, quod omni gratia nostra 
regia vobis rependere curabimus; verum committimus vobis 
firmissime, ut eam curam de religione christiana in medio vestri 
illibate conservanda et de Lutheranis istinc extirpandis, omnibus 

modis geratis, ne aliquod scisma et aliqui Lutherani apud vos 
oriantur. Nam si id negligentia vestra, quod non credimus, fiet, 
neminem, quam vos propterea inculpabimus. Aliud igitur ne fece- 
riis. Datum Bude in festo beatorum Viti et Modesti martirum. 
Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo sexto. 

Kívül: Prudentibus et Circumspectis Magistro civium ac 
[udici, iuratis ceterisque civibus civitatis nostre Sopronien. fidelibus 
nobis dilectis. 

Eredetije Sopron városa levéltárában. Kiadva: Ribini, Memorabilia August. 
Confessionis. 11. 402. 

! Hibásan: pro. 
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255. 

Buda, 1526 június 21. 

II. Lajos király térítvénye a ferencziek pesti és budai kolostorától a török 
elleni hadjáratra pápai engedélylyel átvett pénzekről. 

Nos Ludovicus, D. gr. R. H. et B. etc. memoriae commen- 

damus et recognoscimus per praesentes, quod quum fideles nostri, 

reverendus Ladislaus de Macedonia, praepositus Quinqueecclesien- 
sis, ac egregius Petrus Bornemisza de Capotana (al. Kapolna) con- 
siliarii nostri, ad exigendas pecunias vasaque aurea et argentea 
aut alia iocalia, quae ab universis regni Hungariae, Sclavoniae et 
Transsilvaniae ecclesiis ac monasteriis, ex permissione et indulto 

SS. D. N. Clementis PP. VII. pro expeditione contra Turcas colligi 
decrevimus, commissarii et collectores per speciales litteras nostras 
deputati fuissent, inter alia, quae ex claustro S. Petri Pestiensi 
ord. min. fratrum de observantia regulari provinciae Hung. SS. 
Salvatoris et aliis ecclesiis et monasteriis, hic Budae et in Pesth 
existentibus, levarunt, de eodem claustro S. Petri sepulcrum 
S. Gerardi episc. et mart. tempore crucesignatorum ducentas ac 
decem et novem marcas continens, exceperunt. Item circumspectus 

Gregorius Nyerei dictus, civis civitatis nostrae Budensis, conírater 
et procurator claustri S. Joannis Budensis memorati ordinis, dedit 
ad manus dictorum commissariorum nostrorum, die datarum prae- 
sentium, sexingentos et triginta florenos in veteri moneta Hungari- 

cali, in auro autem quingentos, quae quidem summa utraque flore- 
norum fuisset data ab illustrissimo quondam Laurentio de Vilak, 
duce Bosniae, ad canonizationem religiosi quondam fratris Joannis 

de Capistrano; ita quod praefati commissarii nostri tam sepulcrum, 
quam utramque summam huiusmodi, vigore pleni mandati, quod 
iisdem tribuimus, ac etiam RR. D. Ladislaus archiepiscopus Strigo- 
niensis et magnificus D. Joannes Antonius baro Burgii, nuncius 
apostolicus, commissarii videlicet praefati SS. D. nostri in hac parte, 

dederunt et consenserunt, ad rationem nostram effectualiter leva- 

verunt et acceperunt. Super quibus quidem sepulcro ac utraque 
summa iam dicta, fratres praedicti ordinis ac confratrem eorumdem 
praefatum, respective expeditos reddimus ac eosdem assecuramus 

quod de eisdem, modo praemisso levatis, ipsis fratribus ac con- 
fratri eorum, post finitam ipsam expeditionem, ex tricesima Poso- 

niensi integre satisfaciemus, harum litterarum nostrarum, sigillo 

nostro consignatarum vigore ettestimonio mediantibus. Datum Budae, 
feria V. ante festum nativitatis B. Joannis Bapt. anno MDXXVI. 

Kafona, XIX. 623. 

256. 

1526 június 22. 

A pannonhalmi főapát és konvent nagy szükségtől kényszerítve elzálogosítja 
csécsényi birtokát. 

Nos Matheus abbas et conventus monasterii sancti Martini 
sacrimontis Pannonie memorie commendamus, guod nos pro gui- 
busdam arduis nostris ecclesieque nostre necessitatibus nos inpre- 
sentiam summe urgentibus evitandum... medietatem possessionis 
Chechen (in comitatu lauriensi)... unacum medietate molendini in 
fluvio Raba... Georgio Chezneky de Enese curie castrorum 
Comarom et Thata... provisori... pro summa tercentorum flore- 
norum ungarice monete veteris... titulo pignoris... utendum 
dedimus... Datum feria sexta proxima ante festum beati Johannis 
Baptiste anno domini millesimo quingentesimo vigesimo sexto. 

Eredetije a pannonhalmi fóapátság It. c. IV. L. R. 

Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

257. 

Buda, 1526 június 23. 

II. Lajos király pápai jóváhagyás mellett meghagyja a váradi egyházmegye 
területén levő összes káptalanoknak és szerzetesrendeknek, hogy pénzkészletük és 
arany-ezüst templomi szereik felét a török ellen indítandó hadjárat költségeire 
Csáky Mihály és Serédy Gáspár biztosainak kiszolgáltassák, biztosítván őket, 
hogy a hadjárat befejeztével a királyi kincstárból teljes kártérítést fognak nyerni.